GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

Edital ICEPi/SESA Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES DE NÚCLEO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

RESULTADO FINAL

Retificação

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019,

torna público a retificação do Resultado Final do Edital ICEPi/SESA Nº 001/2024 para PROCESSO SELETIVO DE TUTORES DE NÚCLEO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

EM SAÚDE, conforme discriminação a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

a. No ANEXO I onde lê-se:

FISIOTERAPIA

P NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Pós

graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós

graduação

lato sensu

(residência)

em área de

saúde

Pós graduação

lato sensu

(especialização)

em área de

saúde

Experiência

profissional

em

processos de

tutoria na

área da

saúde

Experiência

profissional

em processos

de

educacionais

com utilização

de

metodologias

ativas

Curso em

metodologias

ativas

Experiência

profissional

na área da

assistência

1
FERNANDA MOURA

VARGAS DIAS
DEFERIDO X 14,0 3,0 2,0 0,0 2,0 4,0 0,0 0,0 3,0

 2

PAULO ROBERTO

RIBEIRO WALTER

DE NEGREIROS

FILHO

DEFERIDO X 12,0 0,0 2,0 0,0 2,0 3,0 1,5 0,5 3,0

 3
ERICA DE MATOS

REIS FERREIRA
DEFERIDO X 8,0 0,0 2,0 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0 3,0

4
GRACE FERNANDA

SEVERINO NUNES
DEFERIDO X 7 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 3,0

5
MARCIO DRUMOND

POZZATTI
DEFERIDO X 7,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0

20
24

-6
62

V
JQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
24

 1
3:

15

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

 6
JOANI APARECIDO

NOGUEIRA
DEFERIDO X 6,0 0,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 3,0

 7
KAROLINE ALVES

ROSSI
DEFERIDO X 4,5 0,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,5

IZABELA MOREIRA

BONFIM
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item 51.10 -

Declaração de compromisso,

responsabilidade e habilidade -

Documento com informação

inconsistente.

6,5 0,0 2,0 1,5 1,0 0,0 0,0 0,0 2,0

ALANA KOCK

FERREGUETTI

COSTA

INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item 19.2 -

Possua titulação mínima de pós-

graduação stricto sensu (mestrado)

na área da saúde - Documento

incompleto.

3,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

Leia-se:

FISIOTERAPIA

P NOME CIVIL
DEFERIDO ou

INDEFERIDO
MOTIVO

PONTUAÇÃO

TOTAL

Pós

graduação

stricto sensu

(doutorado)

Pós

graduação

stricto sensu

(mestrado)

Pós

graduação

lato sensu

(residência)

em área de

saúde

Pós graduação

lato sensu

(especialização)

em área de

saúde

Experiência

profissional

em

processos de

tutoria na

área da

saúde

Experiência

profissional

em processos

de

educacionais

com utilização

de

metodologias

ativas

Curso em

metodologias

ativas

Experiência

profissional

na área da

assistência

1
FERNANDA MOURA

VARGAS DIAS
DEFERIDO X 14,0 3,0 2,0 0,0 2,0 4,0 0,0 0,0 3,0

 2

PAULO ROBERTO

RIBEIRO WALTER

DE NEGREIROS

FILHO

DEFERIDO X 12,0 0,0 2,0 0,0 2,0 3,0 1,5 0,5 3,0

 3
ERICA DE MATOS

REIS FERREIRA
DEFERIDO X 8,0 0,0 2,0 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0 3,0

20
24

-6
62

V
JQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
24

 1
3:

15

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

4
MARCIO DRUMOND

POZZATTI
DEFERIDO X 7,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 3,0

5
JOANI APARECIDO

NOGUEIRA
DEFERIDO X 6,0 0,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 3,0

6
KAROLINE ALVES

ROSSI
DEFERIDO X 4,5 0,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,5

IZABELA MOREIRA

BONFIM
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item 51.10 -

Declaração de compromisso,

responsabilidade e habilidade -

Documento com informação

inconsistente.

6,5 0,0 2,0 1,5 1,0 0,0 0,0 0,0 2,0

GRACE FERNANDA

SEVERINO NUNES
INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item 19.3 -

Apresente experiência profissional

de no mínimo 03 (três) anos na

assistência direta ao usuário.

4,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

ALANA KOCK

FERREGUETTI

COSTA

INDEFERIDO

1. Não atendeu ao item 19.2 -

Possua titulação mínima de pós-

graduação stricto sensu (mestrado)

na área da saúde - Documento

incompleto.

3,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2024.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi

Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo

20
24

-6
62

V
JQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
24

 1
3:

15

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 28/02/2024 13:15:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/02/2024 13:15:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA DA SILVA MARIANO (COORDENADORA - RESIDÊNCIAS EM SAÚDE - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-662VJQ

20
24

-6
62

V
JQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
24

 1
3:

15

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-02-28T13:15:04-0300